
                                                                                                                                                                             
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Công trình: Đường giao thông và ngầm tràn thị trấn Khe Tre đi xã Hương Xuân 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa 
chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 
Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công 
xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của 
Bộ Kế hoạch và Đầu tư về quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn 
đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải 
tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2022 của Hội 
đồng nhân dân huyện Nam Đông về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình 
Đường giao thông và ngầm tràn thị trấn Khe Tre đi xã Hương Xuân; 

Căn cứ Thông báo số 21/TB-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân huyện Nam Đông về việc bổ sung kinh phí từ nguồn tăng thu ngân 
sách tỉnh năm 2023;       

Theo Công văn số 113/KTHT ngày 10 tháng 4 năm 2023 của Phòng Kinh 
tế và Hạ tầng về việc thông báo kết quả thẩm định báo kinh tế - kỹ thuật công 
trình Đường giao thông và ngầm tràn thị trấn Khe Tre đi xã Hương Xuân; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:  490/QĐ-UBND Nam Đông, ngày 19 tháng 4 năm 2023 



2 

 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số  
232/TTr-TCKH ngày 17 tháng 4 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà 
thầu công trình Đường giao thông và ngầm tràn thị trấn Khe Tre đi xã Hương 
Xuân với nội dung như sau: 

1. Tên công trình: Đường giao thông và ngầm tràn thị trấn Khe Tre đi xã 
Hương Xuân. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Nam Đông. 

3. Tổ chức lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty cổ phần tư vấn xây dựng PQCON. 

4. Chủ nhiệm lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: KS. Trần Công Tri. 

 5. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Xây dựng công trình giao thông đường bộ 
kết hợp tạo mực nước dâng của sông Tả Trạch đoạn chảy qua trung tâm thị trấn Khe 
Tre nhằm cải thiện cảnh quan môi trường, phục vụ nhu cầu đi lại vui chơi của người 
dân, hình thành tuyến đường đi bộ kết hợp phát triển du lịch sinh thái, tạo điểm nhấn 
cho khu trung tâm huyện Nam Đông, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội. 

6. Quy mô đầu tư và phương án xây dựng: Xây dựng ngầm tràn giao 
thông nằm cách hạ lưu cầu Khe Tre khoảng 450m và kết hợp dâng mực nước 
sông; bố trí 2 tuyến đường giao thông bộ kết nối ngầm tràn giao thông vào mạng 
lưới giao thông phía Thị trấn Khe Tre và xã Hương Xuân, cụ thể như sau: 

- Đấu nối giao thông phía xã Hương Xuân: Chiều dài tuyến khoảng 139m; 
mặt đường rộng 3,0m bằng bê tông M250, dày 22cm kết hợp bậc cấp đi bộ bằng 
BTCT M250, kích thước bậc cấp 30x15cm. 

- Phần ngầm tràn: Cao trình ngưỡng ngầm tràn theo cao độ +49,16m, đảm 
bảo mực nước dâng và khả năng thoát lũ; dạng ngưỡng tràn mặt cắt thực dụng; 
chiều dài ngầm tràn 82,83m (tại đỉnh ngầm); bề rộng ngầm tràn 4,0m; chiều cao 
cột nước tràn thường xuyên Htr = 0,1÷0,18m; hình dạng mặt cắt hình thang; hình 
thức tiêu năng đáy; kết cấu thân ngầm bằng bê tông trọng lực, sân tiêu năng 
bằng BTCT M300, nối tiếp sân tiêu năng gia cố rọ đá; có bố trí cống ngầm, phục 
công tác nạo vét phía thượng lưu trong giai đoạn vận hành. 

- Đấu nối giao thông phía thị trấn Khe Tre: chiều dài tuyến khoảng 50,0m 
kết hợp mở rộng bãi đổ xe diện tích khoảng 990,42m2, kết cấu bê tông M250 
dày 20cm; mặt đường rộng, bằng bê tông M250, dày 22cm kết hợp bậc cấp đi bộ 
bằng BTCT M250, kích thước bậc cấp 30x15cm. 

- Công trình phụ trợ trên tuyến đảm bảo yêu cầu sử dụng. 

- Phương án tận dụng vật liệu tại chổ: Tận dụng cuội suối tại chỗ để làm 
rọ đá và độn bê tông lõi ngầm phần rọ đá gia cố nối tiếp sân tiêu năng và lõi 
ngầm; phần đắp đê quai, đắp tạo mặt bằng bãi đổ xe và đắp kết cấu ngầm tận 
dụng hỗn hợp sỏi sạn từ đào dẫn dòng và đào móng, phần dôi dư đắp gia cố dọc 
chân kè bờ hữu phía hạ lưu. 

 7. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Khe Tre và xã Hương Xuân. 

 8. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 0,3 ha. 

  9. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình nông 
nghiệp và PTNT, cấp IV. 



3 

 

  10. Phương án giải phóng mặt bằng: Lập phương án bồi thường, giải 
phóng mặt bằng trong phạm vi xây dựng công trình. 

 11. Tổng mức đầu tư:                                                          8.659.000.000 đồng 

(Tám tỷ, sáu trăm năm mươi chín triệu đồng) 

Trong đó:   - Chi phí bồi thường, GPMB : 150.000.000 đồng 

 - Chi phí xây dựng : 6.763.103.000 đồng 

 - Chi phí quản lý dự án : 200.618.000 đồng 

 - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 760.900.000 đồng 

 - Chi phí khác : 109.585.000 đồng 

 - Dự phòng : 674.794.000 đồng 

 12. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước. 

13. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

14. Thời gian thực hiện dự án: 02 năm, kể từ ngày khởi công. 

15. Đơn vị tiếp nhận công trình: Theo quy định phân cấp hiện hành. 

16. Nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng: Cụ thể như biểu 
chi tiết đính kèm. 

 Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Nam Đông 
chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu 
được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 
chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng phòng Nông 
nghiệp và PTNT, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng các ban ngành có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.                                                       

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;   

- Thường trực HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                                                                                    

 Trần Quốc Phụng 

 


		2023-04-19T13:41:59+0700




